پیشین ایرانی خود؛ یعنی زمان «یزدگرد» بر گردد.

این کار ، پایان یافت و آغاز سال ایرانی - نوروز - در پانزدهم مارس افتام و این تاریخ نوین را «تاریخ جلالی» ، پیوند به «جلال الدوله» - لقبی که خلیفه به ملکشاه بخشیده بود - نامیدند و این کار ، به سال ۴۷۱ هـ (۱۰۷۹ م) انجام یافت.

نوشته یا سند معتبری در دست نیست تا برای ما روشن کند : چرا و کی ، «نوروز» جای خود را از پانزدهم مارس به بیست و یکم مارس سپرد ؟ آنچه برای ما روشن است اینست که این تغییر ، بیشتر از آغاز سدهی دوازدهم هجری ، وارد گردیده است؛ چه ، پیوسته ایرانیان ، نوروز را در روزهای نخست بهار ، جشن می گرفته اند .